Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0002/2023
Em, 26 de janeiro de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO MOINHO, NO
BAIRRO PERÓ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando revitalização da Praça do Moinho, no Bairro Peró.

Sala das Sessões, em 26 de janeiro de 2023.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Nossa solicitação visa atender a reivindicação da população e de comerciantes do
Peró.

Ressaltamos que é um local que revitalizado beneficia não somente aos moradores,
mas também aos comerciantes e aos turistas.

A Praça do Moinho, no Bairro Peró é um ponto turístico e está localizada próxima
à Praia do Peró e das Conchas consideradas uma das praias mais bonitas  de Cabo Frio.

Devemos salientar que a revitalização da Praça do Moinho também é fator de
segurança pública e integração social.